
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO

Deliberazione n. del 2 2

OGGETTO: Modifica allegati "A" e "B" del "Regolamento dell'Enoteca Provinciale"

L'anno duemiladiciotto il giorno '/ETftfTÌ D\/br del mese di H/^£4 J<? , alle

ore J 6t &9 nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Dott. Filippo

RIBAUDO, con i poteri del Consiglio Metropolitano, con la partecipazione del Segretario

Generale Aw. Anna Maria TRIPQDQ



VISTO l'art. 51 della L.R. 04.08.2015 n. 15, come modificato dall'ari. 7 comma 1 lett. e) della L.R.
n. 17 del 11.08.2017 recante "Norma transitoria in materia di gestione commissariale degli enti di
area vasta", secondo cui "nelle more dell 'insediamento degli organi dei liberi Consorzi comunali e
delle Città metropolitane eletti secondo le disposizioni della presente legge, e comunque non oltre il
30 giugno 2018, le funzioni degli enti area vasta continuano ad essere svolte da commissari
straordinari nominati ai sensi dell 'articolo 145 dell 'ordinamento amministrativo degli enti locali
nella Regione siciliana approvato con la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 e successive
modifiche ed integrazioni ";

VISTO il D.P. n. 533 del 08/03/2018, con il quale il Dott. Filippo RIBAUDO, è stato nominato
Commissario Straordinario presso la Città Metropolitana di Messina con i poteri del Consiglio
Metropolitano sino all'insediamento degli organi dell'Ente e comunque non oltre il 30 giugno 2018;

Vista la L.R. 15 del 04.08.2015 e ss.mm.ii.;

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano TO.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mmm.ii.;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto, facendola

propria integralmente.

Commissario Straordinario, Dott. Filippo RIBAUDO, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'ari 12 comma 2, della L.R. 44/91.

n o MAA «ma /-«fr"*"'"^ w \o Straordinario
Messina 2 2 nAfj 2018 /^/SÌÌWPott- FiliPP° RIBAUDO



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario,
con i poteri del CONSIGLIO METROPOLITANO

della V DIREZIONE

"SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI'

Servizio "Attività produttive"

OGGETTO: Modifica allegati "A" e "B" del "Regolamento dell'Enoteca Provinciale"

PREMESSO

CHE è operante e/o questo Ente 1'"Enoteca Provinciale", sita in alcuni locali dello stabile
monumentale ex Monastero benedettino di San Placido Calonerò;

CHE l'attività dell'Enoteca Provinciale è stata disciplinata con apposito Regolamento, approvato e
modificato tramite Deliberazioni del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio, da
ultimo con Deliberazione n. 126/CC del 01.06.2016;

CHE costituiscono allegati al Regolamento dell'Enoteca Provinciale, con lettera A) la "Domanda
di ammissione dei produttori" e B) la "Richiesta per l'utilizzo dei locali dell'Enoteca Provinciale",
da compilare rispettivamente ai sensi dell' Art.4 e dell'Art.9 dello stesso Regolamento;

CONSIDERATO CHE, in concomitanza con l'entrata in vigore in via definitiva del "Regolamento
Generale sulla protezione dei dati personali dei cittadini", occorre apportare alcune modifiche ai
succitati allegati, al fine di rendere le relative richieste più consone al rispetto della subentrante
normativa sulla privacy;

CHE, pertanto, in calce al succitato allegato "A", subito dopo la firma -da parte del legale
rappresentante della ditta produttrice, si dovrà introdurre la seguente dichiarazione, seguita da nuova
firma da parte dello stesso: «Dichiaro di essere stato informato, ai sensi delle norme contenute nel
vigente "Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali dei cittadini", del trattamento dei
dati da me forniti e manifesto il relativo consenso allo stesso trattamento, necessario per soddisfare,
da parte dell'Ente, la presente richiesta.»;

CHE, pertanto, in calce al succitato allegato "B", subito dopo la firma da parte del richiedente
l'utilizzazióne dei locali dell'Enoteca, si dovranno introdurre le seguente dichiarazioni, seguite da
nuova firma da parte dello stesso: «Dichiaro di essere stato informato, ai sensi delle norme
contenute nel vigente "Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali dei cittadini", del
trattamento dei dati da me fomiti e manifesto il relativo consenso allo stesso trattamento,
necessario per soddisfare, da parte dell'Ente, la presente richiesta. Dichiaro inoltre di essere a
conoscenza che all'interno dei locali dell'Enoteca, è funzionante, telecamera a circuito chiuso, come
da affissa cartellonistica e manifesto, anche per i partecipanti all'iniziativa, l'assenso all'uso della



stessa ai soli fini di sicurezza »;
VISTA la L.R. n.48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli
EE.LL.;
VISTA la L.R. n.30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Provinciale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO

DELIBERI

APPORTARE, per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, le
modifiche agli allegati "A" e "B" al vigente "Regolamento dell'Enoteca Provinciale", introducendo
le seguenti dichiarazioni da parte del richiedente:

• Nell'Allegato "A": «Dichiaro di essere stato informato, ai sensi delle norme contenute nel
vigente "Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali dei cittadini", del
trattamento dei dati da me forniti e manifesto il relativo consenso allo stesso trattamento,
necessario per soddisfare, da parte dell'Ente, la presente richiesta.»;

• Nell'Allegato "B": «Dichiaro di essere stato informato, ai sensi delle norme contenute nel
vigente "Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali dei cittadini", del
trattamento dei dati da me forniti e manifesto il relativo consenso allo stesso trattamento,
necessario per soddisfare, da parte dell'Ente, la presente richiesta. Dichiaro inoltre di essere
a conoscenza che all'interno dei locali dell'Enoteca, è funzionante, telecamera a circuito
chiuso, come da affìssa cartellonistica e manifesto, anche per i partecipanti all'iniziativa,
l'assenso all'uso della stessa ai soli fini di sicurezza »;

APPROVARE la nuova modulistica, allegati "A" e "B", inerenti rispettivamente la "Domanda di
ammissione dei produttori" e la "Richiesta per l'utilizzo dei locali dell'Enoteca Provinciale", in uno
al presente provvedimento a far parte integrale dello stesso;

SOSTITUIRE gli allegati "A" e "B" al vigente "Regolamento dell'Enoteca Provinciale"con quelli
approvati con il presente atto.

Il Fonzipnario /"] II Dirigente
Geom. Stellalo CapKlcL—v Aw. Anna Maria Tripode

\I ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1. Allegato Mod.A;

2. Allegato Mod.B



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.nim.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì 'Li' ~ "5 - 7p/£ IL DIRIGÈNTE
Aw. Anna/fmMa^Tripodo

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile

Addì

IL DIRIGENTE
Aw. Anna Maria Trìpode

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì Ti-- 6 - VOI g

IL RAGIONIERE GENERALE
2C DIR. SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO IMPEGNI
VISTOPRESONOTA

Messina Jl££l .APtìH^onario ^ana TR/PWU

Ai sensi del D.Lgs 2672000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì _

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario

(Dott. Filippo RIBAUDO)

II Segretario Generale

Aw. Anna Maria

Il sottoscritto Segretario Generale

Che la presente deliberazione

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44 e ss.mm.ii.)

CERTIFICA
pubblicata all'Albo on-line dell'Ente il

per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richieste di controllo.

Messina, _

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e

successive modifiche.

Messina, 2 2 HA& ?fl!8
IL SEGRETARIO GENE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE

<na Maria TRIPODQ



ALLEGATO MOD. A
AI Sig.Dirigente
V Direzione Sviluppo Economico

e Politiche Sociali
Città Metropolitana di Messina

DOMANDA DI AMMISSIONE: PRODUTTORE AGRICOLO-ENOGASTRONOMICO
ARTIGIANALE ESPOSITORE DELL'ENOTECA PROVINCIALE DI MESSINA

La sottoscritta Ditta

Con sede legale a Gap

Prov. Via

Tei. fax

E-mail

P. I. C.F
eventuale ubicazione dell'Azienda Agricola/Cantina /Frantoio/Stabilimento (se diverso dalla
Sede Legale)
in qualità di produttore agricolo - industriale - commerciale (cancellare quanto non interessa),
presa visione del Regolamento che dichiara di conoscere e accettare in ogni sua parte,

DOMANDA
di essere ammesso all'Enoteca Provinciale, con sede presso
con i seguenti prodotti alternativi:
Prodotti
Anno di produzione
Quantità

DICHIARA
con riferimento ai vini o agli oli prodotti, che l'imbottigliamento (con capacità fino Lt. 3) è pari a
hi
con riferimento ai prodotti alternativi (distillati di vino - brandy - grappa - aceto balsamico -
aceto balsamico tradizionale - nocino - oli di oliva - prodotti enogastronomici ecc...) prodotti in
Provincia, che il fatturato annuo è di Euro

Nome e cognome del Legale Rappresentante;

Data firma e timbro Azienda

Dichiaro di essere stato informato, ai sensi delle norme contenute nel vigente "Regolamento
Generale sulla protezione dei dati personali dei cittadini", del trattamento dei dati da me
forniti e manifesto il relativo consenso allo stesso trattamento, necessario per soddisfare, da
parte dell'Ente, la presente richiesta

firma
Data



ALL. "B"

RICHIESTA PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DELL'ENOTECA PROVINCIALE
SITI IN SAN PLACIDO CALONERO"

(da inoltrare almeno 10 giorni prima della iniziativa da svolgere)

Al Sig. Dirigente
V Direzione "Sviluppo Economico
e Politiche Sociali"
Città Metropolitana di Messina

Il/la sottoscritto/a ,

Residente in

Nella sua qualità di Presidente e/o legale rappresentante del

con sede in Via n.

E-mail

codice fiscale partita IVA Tei

avente per scopo

CHIEDE

nella data del dalle ore alle ore

l'utlizzo dei locali dell'Enoteca Provinciale sita in San Placido Calonerò per lo svolgimento della

seguente iniziativa

a cui si prevede parteciperanno n invitati circa.
Firma

(Data)
Dichiaro di essere stato informato, ai sensi delle norme contenute nel vigente "Regolamento
Generale sulla protezione dei dati personali dei cittadini", del trattamento dei dati da me forniti e
manifesto il relativo consenso allo stesso trattamento, necessario per soddisfare, da parte dell'Ente,
la presente richiesta. Dichiaro inoltre di essere a conoscenza che all'interno dei locali dell'Enoteca,
è funzionante, telecamera a circuito chiuso, come da affissa cartellonistica e manifesto, anche per i
partecipanti all'iniziativa, l'assenso all'uso della stessa ai soli fini di sicurezza

Firma

(Data) .



Il sottoscritto sopra generalizzato, in relazione alla richiesta di utilizzo del locali dell' Enoteca
Provinciale della Città Metropolitana di iMessina

SI IMPEGNA

A non utilizzare i locali dell' Enoteca Provinciale per usi diversi da quello autorizzato;
Ad acquistare alcune delle eccellenze presenti in Enoteca da far degustare durante l'evento;
A non affliggere locandine o altri manifesti pubblicitari al di fuori degli appositi spazi;
Ad essere in possesso delle necessarie autorizzazioni per lo svolgimento dell'evento;
A non abbandonare nei locali dell'Enoteca Provinciale, nelle vie di accesso ed in alcun posto, rifiuti
o altro materiale di qualsivoglia natura;
A tenere e far tenere in ogni circostanza ai partecipanti alle iniziative autorizzate, comportamenti
adeguati al decoro dei luoghi, tenendo inoltre indenne la Città Metropolitana di Messina da
qualsivoglia azione illecita che possa in qualsiasi modo arrecare pregiudizio a terzi;
A restituire i locali dell'Enoteca Provinciale nelle stesse condizioni in cui sono stati consegnati;
Ad assumere a proprio carico la responsabilità per la custodia dei beni propri o di terzi portati nei
locali dell'Enoteca;
A garantire, durante l'intero svolgimento dell'iniziativa, la propria presenza o quella di un delegato,
che all'uopo verrà opportunamente indicato all'interno dei locali dell'Enoteca;
A trasmettere prima dell'inizio della manifestazione la ricevuta di versamento, se dovuto, attestante
il pagamento della quota di cui all'art. 9;
II sottoscritto da atto che la presente dichiarazione non costituisce in alcun modo un contratto di
locazione e/o di sublocazione.

Per acccttazione delle singole clausole di cui sopra

Messina,

Rilevata l'insussistenza di conflitto d'interesse

Visto: Si autorizza
II Responsabile


